

Brenderup Realskole

Nyhedsbrev #23

Marts 2024



Kære alle

Foråret er kommet og heldigvis er det holdt op med at regne, så vi kan komme i haven og landmændene kan begynde forårsarbejdet. Det er dejligt, at det er lyst, når vi står op. Det mærker vi også på børnene med rulleskøjter, hinkeruder og flotte kridttegninger på fliserne.

Skolen ligner sig selv, 4.klasser tager til Ribe efter påskeferien, 2a tager til Skærup Zoo og overnatter mellem alle dyrene, 6a glæder sig til Bornholm og 8. årgang tager til København i maj. Alle glæder sig og er lidt nervøse, for hvem kommer man til at sove sammen med? Hvor meget slik var det nu man måtte have med? Og kommer man til at savne mor og far derhjemme alt for meget? Heldigvis går det alt sammen, og de små vokser flere cm på bare få dage ved sådan at være afsted på tur.

Jeg havde den store glæde at kunne byde velkommen til 20 nye mini0-elever, som kom til os den 1.marts. De sidste mange år har jeg altid haft den glæde at kunne møde gamle elever blandt denne forældregruppe. I år var der 7 af mine tidligere elever, som har overladt os det bedste, de ejer, nemlig deres børn.

Dette nyhedsbrev bliver det sidste for mig, da Jan Voss overtager skolelederjobbet per 1. april. 30 år på skolen og 4 år som elev har selvfølgelig gjort, at jeg har den allerstørste veneration for Brenderup Realskole. Vores 3 drenge, alle mine nevøer og niecer i alt 5, far, faster, 2 brødre og endelig min farmors bror, har gået på skolen. Min familie har været fysisk på Brenderup mere end halvdelen af skolens samlede levetid.

Igen i år deltog vi med 3 dygtige elever i den nationale konkurrence Unge Forskere, hvor vores elever havde udviklet en model til kørestole, som kan køre bedre ned af trapper. Jennifer Thomsen var atter tovholder, som hun har været gennem mange år.

Vi sagde farvel til Hanne Hald, som har været ved os i 18 år. Alle har elsket Hanne for den venlige og imødekommende person, hun er. Vi holdt en intern reception for hende, hvor vi alle fik mulighed for at sige pænt mange tak for den fine indsats gennem alle årene. Vi har ansat Bettina Balle som ny servicemedarbejder, og hun er allerede kommet godt i gang.

Lige om lidt skal 7.årgang konfirmeres, og alle glæder sig til denne store dag, hvor barnet for første gang selv er i centrum. De skal have et hjerteligt tillykke med konfirmationerne.

Vi har også fået en fin opbakning til den nye 7.b, hvor vi pt. er oppe på 19 elever. Skolens økonomi er forsat rigtig god og 2023 blev ingen undtagelse. Et resultat på 2,1 million kr. må betegnes som særdeles positivt.

Rigtig god påske til dig og dine
Ib Busk Nielsen, skoleleder

KUNDSKABER FOR LIVET



Der er ledige pladser i næste skoleårs 7b

Igen i år kommer vi til at kunne tage imod nye 7.klasses elever efter sommerferien, i det som bliver skoleåret 2024-2025. Det glæder vi os rigtig meget til.

Klassen er endnu ikke fyldt op til de 24 elever, som er klasseloftet. Kender du derfor nogen, som kunne tænke sig at tage overbygningen (7. til 9.klasse) på Brenderup Realskole, så er chancen der nu.

Vi kan tilbyde individuelle møder i løbet af foråret for den kommende elev og dennes forældre, hvor der er mulighed for at få en snak om og se skolen.

Interesserede kan kontakte skolens kontor på enten mail eller telefon. Kontoret har åben alle hverdage mellem klokken 8-14.

Telefon: 6444 1057

Mail: kontor@brenderuprealskole.dk



FORÅR 2024

Dejligt farvel til Hanne

Fredag den 1. marts var en helt speciel dag. Her fejrede vi nemlig både det første møde, man har med skolelivet, da vi om formiddagen tog festligt imod mini0, og også den sidste tilknytning i form af Hanne Hald, som takkede af og gik på pension efter at have passet skolens bod i 18 år.

Vi fejrede Hanne med et par hyggelige timer, der bød på både sang og taler og masser af god snak og mange grin. Vi kommer til at savne Hannes gode humør til hverdag, men skoleboden kører heldigvis videre med Bettina ved roret, og det glæder vi os meget til.



Første skoledag for Mini0

20 spændte og forventningsfulde nye elever havde fredag den 1. marts deres allerførste første skoledag. Her startede de nemlig i mini0 med flagallé, sang, en lille tale, det første indtog i den nye klasse, fejring af en klassekammerats fødselsdag for første gang og meget meget mere. De tog det hele i stiv arm, og der var nok i virkeligheden flere tårer i øjnene hos forældrene end hos eleverne.

Mini0's 5-klassevenner var med til at tage imod klassen, og de har siden holdt flere gode frikvarterer sammen, hvor der har været tid til både leg og snak om, hvordan man gebærder sig rundt på skolen.

Det er en rigtig god klasse, der er startet, og de første bogstaverbøger er allerede byttet til nye - for det går stærkt, når man nu har glædet sig så længe.



FORÅR 2024



Fastelavn i SFO

Fredag inden vinterferien blev skolen lukket med et brag af en fastelavnsfest i SFO'en.

Intet var overladt til tilfældighederne og der var både slåen katten af tønden, kåring af bedste udklædning, sang og dans og masser af grin.

Dagli'Brugsen i Brenderup havde sponsoreret fastelavnsboller og de landede på rette sted, for proviant skal der til, når man nu sådan fester igennem.



Velkommen til Bettina

Vores farvel til Hanne betød samtidig et velkommen til Bettina, som har overtaget skoleboden og Hannes andre opgaver på skolen.

Bettina Balle er 57 år gammel og kommer fra en blækspruttestilling på Skrillingeskolen i Middelfart, hvor hun også bor sammen med sin mand Poul.

Bettina og Poul har sammen to børn og to børnebørn. Bettina er et udpræget familiemenneske, og hun elsker at campere og rejse. Når hun og Poul ikke er på tur, bruger hun sin fritid hjemme og sammen med venner.



FORÅR 2024



Forårskoncert

Torsdag inden påskeferien stod i musikkens tegn, her kørte skolens årlige forårskoncert nemlig af stablen, og den fik ikke for lidt. Der var blevet øvet, øvet igen og øvet lidt mere i ugerne op til, og al den øvelse betalte sig virkelig. Forårskoncertens program bød på en sang fra 0. til 6.klasse, spirekoret og en række solister, og de gjorde det alle så godt. Det var en super hyggelig aften, med lidt nervøse sommerfugle, men allermest god musik



Unge Forskere

Rebecca Lundager og Maja Erm Pedersen fra 6a har deltaget i konkurrencen Unge Forskere Semifinale, som blev afholdt på Universe i Nordborg på Als. Udover Rebecca og Maja har Nanna Johansen også været en del af projektet, men hun var bortrejst i ugen for semifinalen og deltog derfor ikke.

Pigernes projekt handlede om at udvikle en kørestol, som skulle kunne køre op og ned ad trapper. De havde lavet en række prototyper på hjul. Først som modeller og til slut påsat rigtige kørestolshjul. Pigerne fik meget ros, men de gik ikke videre til finalen. Efterfølgende var de enige om, at det havde været en kæmpe oplevelse at være afsted og skulle stå og præsentere sin ide for jurymedlemmerne.



FORÅR 2024

Fagdag

Tirsdag den 28. februar afholdt vi fagdag på skolen. En hel dag med kun et fag på skemaet, hvor der til gengæld er god tid til fordybelse og lidt større projekter...eller måske en tur ud af huset.

Sidstnævnte havde 1a og 2a slået sig sammen om. De var nemlig på CLAY i Middelfart, hvor de havde en forrygende dag i kreativiteten og kunstens tegn. Klasserne fik stor ros af personalet på CLAY for deres på en gang nysgerrige og disciplinerede tilgang til de opgaver, som de blev stillet.

Andre highlights var fx 0a, der fordybede sig i vægt og mål i matematik, og 4a, som havde fokus på dansk og læsning og her både nåede læsespil og trivselsspil, inden de sluttede af med kage.

I 8c havde de madkundskab, og selvom det ikke blev så meget til kage, så havde de nu en rigtig god dag alligevel, temaet var Masterchef, og resultaterne blev bedømt af skoleleder Ib Busk Nielsen og lærer Lotte Camargo.



REDAKTION & FOTO: LOTTE CAMARGO, JENNIFER THOMSEN, ANITA MADSEN, RIKKE HENRIKSEN, INGE JENSEN, MAYBRIT KIERKEGAARD, IB BUSK NIELSEN, CAMILLA ANDERSEN M.FL.